

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023
Processo Administrativo Nº 82/2023
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DANIELA DE FREYN DREYER
Data de Publicação: 09/05/2023 16:42:19

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 23/05/2023 11:52:55

1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PÇ	Marca: SABO	Modelo: SABO	
Descrição: RETENTOR Ref. 148938A1				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 83,41		Valor Total: 83,41
Item: 2	Unidade: PÇ	Marca: AGEL	Modelo: AGEL	
Descrição: ANEL ELASTICO Ref. 148939A1				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 30,34		Valor Total: 30,34
Item: 3	Unidade: PÇ	Marca: SABO	Modelo: SABO	
Descrição: RETENTOR NITRILICO Ref. 148940A1				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 247,01		Valor Total: 247,01
Item: 4	Unidade: CJ	Marca: NTN	Modelo: NTN	
Descrição: CAPA CONE CUBO W20W 2010 Ref. 148941A1				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 594,23		Valor Total: 1.188,46
Item: 5	Unidade: PÇ	Marca: AGEL	Modelo: AGEL	
Descrição: ANEL Ref. 148944A1				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 99,36		Valor Total: 99,36
Item: 6	Unidade: PÇ	Marca: PV	Modelo: PV	
Descrição: ENGRENAGEM Ref. 148945A1				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 3.386,88		Valor Total: 3.386,88
Item: 7	Unidade: PÇ	Marca: PATROPEÇAS	Modelo: PATROPEÇAS	
Descrição: PINHAO SOLAR W130 621D Ref. 87457084				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.274,00		Valor Total: 1.274,00
Item: 8	Unidade: PÇ	Marca: AGEL	Modelo: AGEL	
Descrição: ANEL Ref. 148946A1				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 6,86		Valor Total: 20,58
Item: 9	Unidade: PÇ	Marca: ELASTIC	Modelo: ELASTIC	
Descrição: BANTENTE PINHAO RODA PLASTICO Ref. 148951A1				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 76,12		Valor Total: 76,12
Item: 10	Unidade: PÇ	Marca: PV	Modelo: PV	
Descrição: ENGRENAGEM CUBO Ref. 148947A1				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 936,88		Valor Total: 2.810,64
Item: 11	Unidade: PÇ	Marca: NTN	Modelo: NTN	
Descrição: ROLAMENTO PLANETARIA W20E 2010 Ref. 148957A1				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.492,54		Valor Total: 4.477,62
Item: 12	Unidade: PÇ	Marca: BACOX	Modelo: BACOX	
Descrição: BUCHA W20W 2010 Ref. 148956A1				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 51,74		Valor Total: 517,40
Item: 13	Unidade: PÇ	Marca: FIBAM	Modelo: FIBAM	
Descrição: PARAFUSO 12.9 K 395131 Ref. 148952A1				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 15,09		Valor Total: 150,90



MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

Item: 14	Unidade: PÇ	Marca: ORIGINAL	Modelo: ORIGINAL
Descrição: PLACA ORIGINAL Ref. 148955A1			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 176,40	Valor Total: 176,40	
Item: 15	Unidade: PÇ	Marca: TRAÇÃO	Modelo: TRAÇÃO
Descrição: 148942A1 CUBO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.488,00	Valor Total: 5.488,00	
Item: 16	Unidade: PÇ	Marca: FIBAM	Modelo: FIBAM
Descrição: PARAFUSO DE RODA Ref. 87457082			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 29,71	Valor Total: 356,52	
Item: 17	Unidade: PÇ	Marca: PV	Modelo: PV
Descrição: FLANGE SUPORTE Ref. 148950A1			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6.664,00	Valor Total: 6.664,00	
Item: 18	Unidade: PÇ	Marca: PV	Modelo: PV
Descrição: 1489749A1 BUJAO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 93,82	Valor Total: 93,82	
Item: 19	Unidade: SER	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: SERVIÇO MÃO DE OBRA REPOSIÇÃO DE PEÇAS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.352,00	Valor Total: 2.352,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ENGEMATSU PEÇAS E SERVIÇOS PARA	076	23.144.005/0001-93	29.493,46	29.493,46		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: LAURINDO SPEROTTO



MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023

Processo Administrativo Nº 82/2023

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: DANIELA DE FREYN DREYER

Data de Publicação: 09/05/2023 16:42:19

MOVIMENTOS DO PROCESSO

18/05/2023 14:22:06	CADASTRO DE PROPOSTA	ENGEMATSU PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES EIRELI EPP
19/05/2023 10:47:23	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ENGEMATSU PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES EIRELI EPP
22/05/2023 08:08:20	MENSAGEM	PREGOEIRO Bom dia Senhores e Senhoras Licitantes!
22/05/2023 08:08:32	MENSAGEM	PREGOEIRO Antes de iniciar a nossa sessão de lances gostaria de colocar alguns esclarecimentos:
22/05/2023 08:08:41	MENSAGEM	PREGOEIRO ATENÇÃO: Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo com o edital.
22/05/2023 08:08:49	MENSAGEM	PREGOEIRO Qualquer dúvida em relação ao sistema operacional deverá ser sanada diretamente junto a BLL 41 30974600.
22/05/2023 08:08:57	MENSAGEM	PREGOEIRO CUIDADO: Não é permitido se identificar neste pregão.
22/05/2023 08:09:06	MENSAGEM	PREGOEIRO Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo com o edital, bem como, prestar MUITA ATENÇÃO na hora de ofertar o seu lance, pois poderão NÃO SER ACEITOS OS PEDIDOS DE CANCELAMENTO.
22/05/2023 08:09:28	MENSAGEM	PREGOEIRO Solicitamos às empresas participantes que ao apresentarem suas propostas e lances o façam com consciência e certeza de que terão condições de entregar o objeto licitado de acordo com as especificações do edital e nos prazos, preços e padrões de qualidade estabelecidos.
22/05/2023 08:09:38	MENSAGEM	PREGOEIRO Pedidos de reajustamento ou readequação de preços constituem exceções à regra, sendo permitidos apenas em casos excepcionalíssimos, devidamente justificados e com devido embasamento legal.
22/05/2023 08:09:44	MENSAGEM	PREGOEIRO Assim, reforçamos que as propostas devem ser efetivadas de forma consciente, a fim de se evitarem problemas tanto para o município como para as empresas participantes
22/05/2023 08:10:08	MENSAGEM	PREGOEIRO A presente licitação destina-se exclusivamente para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, para cumprimento com o Artigo 49 da Lei Complementar Municipal nº 001/2015; em conformidade com o disposto no Art. 47, 48 e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014.
22/05/2023 08:10:18	MENSAGEM	PREGOEIRO As ME, EPP e MEI, sediadas no Município de Céu Azul, terão prioridade de contratação sobre as empresas de outras localidades, com o pagamento de valor de até 10% (dez por cento) do melhor preço válido.
22/05/2023 08:10:24	MENSAGEM	PREGOEIRO Esta conversa permanecerá nos autos do processo deste certame.
22/05/2023 08:10:28	MENSAGEM	PREGOEIRO Boa Sorte a todos os Licitantes!
22/05/2023 08:44:22	MENSAGEM	PREGOEIRO Ao licitante vencedor peça que envie no campo documentos complementares pós disputa a proposta ajustada com os itens vencido conforme anexo 2 do Edital.
22/05/2023 09:06:29	MENSAGEM	PREGOEIRO O participante ENGEMATSU PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES EIRELI EPP adicionou o arquivo c08c8ab972e743d7adf553d1452ae2a5.pdf aos documentos complementares.
22/05/2023 09:36:26	MENSAGEM	PREGOEIRO O participante ENGEMATSU PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES EIRELI EPP adicionou o arquivo c7f04cf9d2ff4fb2bd0c7010bf3e1206.pdf aos documentos complementares.

Assinado por 1 pessoa: LAURINDO SPEROTTO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://ceuzul.1doc.com.br/verificacao/7358-28CC-3A6A-ABDD> e informe o código 7358-28CC-3A6A-ABDD



MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

22/05/2023 09:53:50 MENSAGEM PREGOEIRO

Analisada a documentação da empresa verificou-se que encontra-se de acordo com exigências do edital, assim será feita a habilitação da empresas e abertura do prazo recursal.

LOTE 1 - ADJUDICADO

1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PÇ	Marca: SABO	Modelo: SABO
Descrição: RETENTOR Ref. 148938A1			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 83,41		Valor Total: 83,41
Item: 2	Unidade: PÇ	Marca: AGEL	Modelo: AGEL
Descrição: ANEL ELASTICO Ref. 148939A1			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 30,34		Valor Total: 30,34
Item: 3	Unidade: PÇ	Marca: SABO	Modelo: SABO
Descrição: RETENTOR NITRILICO Ref. 148940A1			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 247,01		Valor Total: 247,01
Item: 4	Unidade: CJ	Marca: NTN	Modelo: NTN
Descrição: CAPA CONE CUBO W20W 2010 Ref. 148941A1			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 594,23		Valor Total: 1.188,46
Item: 5	Unidade: PÇ	Marca: AGEL	Modelo: AGEL
Descrição: ANEL Ref. 148944A1			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 99,36		Valor Total: 99,36
Item: 6	Unidade: PÇ	Marca: PV	Modelo: PV
Descrição: ENGRENAGEM Ref. 148945A1			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.386,88		Valor Total: 3.386,88
Item: 7	Unidade: PÇ	Marca: PATROPEÇAS	Modelo: PATROPEÇAS
Descrição: PINHAO SOLAR W130 621D Ref. 87457084			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.274,00		Valor Total: 1.274,00
Item: 8	Unidade: PÇ	Marca: AGEL	Modelo: AGEL
Descrição: ANEL Ref. 148946A1			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 6,86		Valor Total: 20,58
Item: 9	Unidade: PÇ	Marca: ELASTIC	Modelo: ELASTIC
Descrição: BANTENTE PINHAO RODA PLASTICO Ref. 148951A1			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 76,12		Valor Total: 76,12
Item: 10	Unidade: PÇ	Marca: PV	Modelo: PV
Descrição: ENGRENAGEM CUBO Ref. 148947A1			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 936,88		Valor Total: 2.810,64
Item: 11	Unidade: PÇ	Marca: NTN	Modelo: NTN
Descrição: ROLAMENTO PLANETARIA W20E 2010 Ref. 148957A1			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.492,54		Valor Total: 4.477,62
Item: 12	Unidade: PÇ	Marca: BACOX	Modelo: BACOX
Descrição: BUCHA W20W 2010 Ref. 148956A1			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 51,74		Valor Total: 517,40
Item: 13	Unidade: PÇ	Marca: FIBAM	Modelo: FIBAM
Descrição: PARAFUSO 12.9 K 395131 Ref. 148952A1			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 15,09		Valor Total: 150,90
Item: 14	Unidade: PÇ	Marca: ORIGINAL	Modelo: ORIGINAL
Descrição: PLACA ORIGINAL Ref. 148955A1			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 176,40		Valor Total: 176,40
Item: 15	Unidade: PÇ	Marca: TRAÇÃO	Modelo: TRAÇÃO
Descrição: 148942A1 CUBO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.488,00		Valor Total: 5.488,00



**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Item: 16	Unidade: PÇ	Marca: FIBAM	Modelo: FIBAM	
Descrição: PARAFUSO DE RODA Ref. 87457082				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 29,71		Valor Total: 356,52
Item: 17	Unidade: PÇ	Marca: PV	Modelo: PV	
Descrição: FLANGE SUPORTE Ref. 148950A1				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 6.664,00		Valor Total: 6.664,00
Item: 18	Unidade: PÇ	Marca: PV	Modelo: PV	
Descrição: 1489749A1 BUJAO				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 93,82		Valor Total: 93,82
Item: 19	Unidade: SER	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA	
Descrição: SERVIÇO MÃO DE OBRA REPOSIÇÃO DE PEÇAS				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.352,00		Valor Total: 2.352,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ENGEMATSU PEÇAS E SERVIÇOS PARA	076	23.144.005/0001-93	29.493,46	29.493,46		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

09/05/2023 16:42:18	PUBLICADO					
09/05/2023 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
22/05/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
22/05/2023 08:30:32	DISPUTA					
22/05/2023 08:30:32	LANCE	ENGEMATSU PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES EIRELI EPP				29.493,46
22/05/2023 08:35:32	MENSAGEM	PREGOEIRO				
Atenção Senhores Licitantes, este é o momento de darem seus lances!						
22/05/2023 08:40:32	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ENGEMATSU PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES EIRELI EPP						
22/05/2023 08:40:32	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
22/05/2023 08:40:33	HABILITAÇÃO					
22/05/2023 08:41:08	MENSAGEM	PREGOEIRO				
PARA PARTICIPANTE 076: Fase de negociação, empresa primeira classificada, consegue melhorar seu lance?						
22/05/2023 08:43:41	MENSAGEM	ENGEMATSU PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES EIRELI EPP				
Bom dia Sra. Pregoeira, não conseguimos melhorar o lance.						
22/05/2023 09:17:22	MENSAGEM	PREGOEIRO				
PARA PARTICIPANTE 076: Favor ajustar o valor total dos itens 4 e 16, pois os mesmos divergem do valor unitário.						
22/05/2023 09:53:59	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS					
23/05/2023 09:54:00	EM ADJUDICAÇÃO					
23/05/2023 10:34:06	ADJUDICADO					

Assinado por 1 pessoa: LAURINDO SPRETTTO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://ceuzul.1doc.com.br/verificacao/7358-28CC-3A6A-ABDD> e informe o código 7358-28CC-3A6A-ABDD



**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

AUTORIDADE: LAURINDO SPEROTTO





MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

Estado do Paraná

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000

CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br

HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de **Pregão Eletrônico nº 28/2023**, que tem por objeto (Aquisição de peças e serviços para manutenção do cubo dianteiro da pá carregadeira New Holland 130 frota 152 ano 13/13), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no processo.

Proponente(s)	CNPJ	Valor R\$
ENGEMATSU PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES EIRELI - ME	23.144.005/0001-93	29.493,46

VALOR TOTAL DO PROCESSO R\$ 29.493,46 PAÇO MUNICIPAL, aos 23 de maio de 2023.

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 7358-28CC-3A6A-ABDD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ LAURINDO SPEROTTO (CPF 241.XXX.XXX-20) em 23/05/2023 17:32:30 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/7358-28CC-3A6A-ABDD>